
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.S. PROCEDURE DI ACQUISIZIONE  DI BENI E SERVIZI IN
COLLABORAZIONE CON AIC E RESIDUALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

FIORILLO STEFANIA

N. 622         DEL 10/09/2024

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  FORNITURA  IN  MODALITA`  SERVICE  DI  ``SISTEMA
PER  MANOMETRIA  ANORETTALE  3D  AD  ALTA  RISOLUZIONE,  MANOMETRIA
ESOFAGEA  AD  ALTA  RISOLUZIONE,  PH-IMPEDENZOMETRIA
ESOFAGOGASTRICA`` DA DESTINARE ALLA S.C. GASTROENTEROLOGIA P.O. DI
CHIVASSO  PER  UN  PERIODO  DI  36  MESI-  CIG.  B094B0F487.  C.E.  03.10.05.04  E
03.10.01.64.   IMPORTO  123.005,28  IVA  COMPRESA.  DITTA  AGGIUDICATARIA:
MEDTRONIC ITALIA S.P.A.    



Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



AFFIDAMENTO FORNITURA IN MODALITA` SERVICE DI ``SISTEMA PER MANOMETRIA ANORETTALE
3D  AD  ALTA  RISOLUZIONE,  MANOMETRIA  ESOFAGEA  AD  ALTA  RISOLUZIONE,  PH-
IMPEDENZOMETRIA ESOFAGOGASTRICA`` DA DESTINARE ALLA S.C. GASTROENTEROLOGIA P.O. DI
CHIVASSO PER UN PERIODO DI 36 MESI-  CIG.  B094B0F487.  C.E.  03.10.05.04 E 03.10.01.64.   IMPORTO
123.005,28 IVA COMPRESA. DITTA AGGIUDICATARIA: MEDTRONIC ITALIA S.P.A.    
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.S. PROCEDURE DI ACQUISIZIONE  DI BENI E SERVIZI IN

COLLABORAZIONE CON AIC E RESIDUALI
FIORILLO STEFANIA

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 903 del 28/12/2023 con cui è stato disposto di avviare 
una  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.50  comma  1  lettera  e)  del  D.Lgs  36/2023,  per 
l’affidamento della fornitura in modalità service di un “sistema per manometria anorettale 3D ad 
alta risoluzione, manometria esofagea ad alta risoluzione, ph-impedenzometria esofagogastrica per 
36 mesi” da destinare alla S.C. Gastroenterologia P.O. di Chivasso  per un importo a base d’asta di  
€ 120.204,00 iva esclusa da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs 36/2023 (Codice Appalti) 
sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa attribuendo punti 70 alla qualità 
e 30 al prezzo;

Dato atto che la fornitura in oggetto riguarda una categoria di servizi non ricompresa nell’elenco di 
cui al DPCM del 24/12/2015 per il cui approvvigionamento è previsto che ci si avvalga in via 
esclusiva delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della CONSIP S.p.A.;

Preso atto che in riferimento alla fornitura in oggetto non è attualmente attiva alcuna convenzione 
della centrale regionale di committenza di riferimento e per quanto disposto dall’art. 26, comma 3 e 
3  bis  della  L.  488/1999,  come  modificato  dalla  L.  191/2004,  non  sono  attualmente  attive 
convenzioni Consip aventi ad oggetto appalti comparabili;

Preso  atto  che  in  data  05/01/2024  è  stato  pubblicato  sul  sito  dell’ASL  TO4  l’avviso  per  la 
manifestazione di interesse alla partecipazione alla procedura negoziata su piattaforma SINTEL 
per la fornitura suindicata; 

Preso  atto  che  con  procedura  ID  SINTEL  180038409  del  29/02/2024  sono  state  invitate  a 
presentare offerta per la fornitura in oggetto, secondo le modalità previste nella lettera di invito di 
cui al prot. 22593 del 29/02/2024, le seguenti ditte che avevano chiesto di partecipare ovvero:

 Medtronic Italia S.p.A.
 EB Neuro S.p.A

Preso atto inoltre che le Ditte interessate dovevano far pervenire, avvalendosi della Piattaforma 
telematica  SINTEL,  le  proprie  offerte  entro  il  21/03/2024  e  che  nel  succitato  termine  sono 
pervenute le offerte di entrambe le ditte;

Considerato che, ad esito della seduta telematica di gara del 03/04/2024, in cui sono stati verificati 
la presenza e regolarità  dei  documenti  amministrativi, i  suddetti  operatori  economici  sono stati 
ammessi al prosieguo della gara;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Preso  atto  che  con  deliberazione  n.  369  del  10/05/2024  è  stata  nominata  la  Commissione 
Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche e all’attribuzione dei relativi punteggi, 
che risulta così costituita:

1. Dott.ssa Monica NAVINO, S.C. Gastroenterologia ASL TO4, presidente;
2. Dott.ssa CARRERA Monica, S.C. Chirurgia P.O. di Ciriè, commissario;
3. Dott. JANNACCI Alberto, S.C. Chirurgia P.O. di Chivasso, commissario;

Dato atto  che si  è  proceduto  in  data  7/6/2024 all’apertura  telematica  delle  buste  contenenti  la 
documentazione  tecnica  e  dopo  averne  verificato  la  regolarità  la  stessa  è  stata  trasmessa  alla 
Commissione Giudicatrice per la relativa valutazione;

Visti i lavori terminati in seduta riservata della Commissione Giudicatrice il cui verbale è allegato 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento (Allegato 
A); 

Considerato  che  le  valutazioni  della  Commissione,  sostanziandosi  in  un  giudizio  di  valore  e 
manifestazione  di  discrezionalità  tecnica,  hanno natura  vincolante  e  come tale  non sindacabili, 
salvo le ipotesi di illogicità e contraddittorietà manifesta o di irregolarità procedimentale;

Visto inoltre il Verbale “aperture buste economiche”, allegato quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento (Allegato B), in cui vengono aperte le buste telematiche contenenti le 
offerte  economiche,  viene  attribuito  il  punteggio  relativo  all’elemento  prezzo  e  sommato 
quest’ultimo al punteggio relativo alla valutazione qualitativa con le seguenti risultanze:

DITTE PREZZO 
OFFERTO

PUNTEGGIO 
PREZZO

PUNTEGGIO TECNICO TOTALE

EB NEURO 114.940,20 26,32 58 84,32

MEDTRONIC 100.824,00 30 70 100

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento della fornitura in questione, alla 
ditta  METRONIC ITALIA SPA di  Milano per  un  importo  complessivo  di  €  100.824,00 IVA 
esclusa;
Dato  atto  che  il  Direttore  della  S.C.  Acquisizione  e  Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi  con  la 
proposta  del  presente  atto  attesta  che  la  spesa  complessiva  di  Euro  123.005,28  è  ricondotta  ai  conti 
03.10.05.04 e 03.10.01.64 del Bilancio anno 2024/2025/2026/2027 come di seguito dettagliato:

periodo Conto  03.10.05.04 Conto 03.10.01.64 TOTALE

01/10/2024-
31/12/2024 € 1.830,00 €  37.688,24 € 39.518,24

01/01/2025 
31/12/2025 € 7.320,00 € 15.469,60 € 22.789,60

01/01/2026-
31/12/2026 € 7.320,00

   
€ 32.549,60 € 39.869,60

01/01/2027-
30/09/2027 € 5.490,00 € 15.337,84 € 20.827,84

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Dato  altresì  atto  che  la  sottoscrizione  del  presente  atto  da  parte  del  Responsabile  della  S.C. 
Gestione Economico-Finanziaria vale altresì come verifica della copertura finanziaria del budget 
suddetto rispetto alla spesa quantificata con il presente provvedimento;

Dato atto che, in merito all’art. 114 del D.Lgs. 36/2023, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
(D.E.C.) è la Dott.ssa Edda Battaglia, Direttore S.C. Gastroenterologia dell’ASL TO4, responsabile 
in merito alla regolare esecuzione del contratto nonché alla vigilanza sulla sua corretta esecuzione, 
con il  supporto  del  Servizio  Ingegneria  Clinica  in  relazione  al  collaudo  dello  strumento  e  del 
Direttore della SC Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi, in merito all’emissione degli 
ordinativi e liquidazione della spesa in relazione ai canoni di locazione dello strumento;

Richiamati l’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012.

Considerato che la presente determinazione compete al Dirigente Responsabile della SS Procedure 
di  acquisizione  beni  e  servizi  in  collaborazione  con  AIC  2  e  residuali  in  esecuzione  della 
deliberazione 728 del 13 luglio 2021 avente ad oggetto "Modifica del Regolamento per l'adozione 
degli atti e dei provvedimenti dell'ASL TO4" su delega conferita con determinazione n 313 del 
08/05/2024  del  Direttore  S.C.  Acquisizione  e  gestione  logistica  beni  e  servizi  Dott.  Ugo 
PELLEGRINETTI. 

DETERMINA

1. Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente trascritte;

2. Di approvare i verbali delle operazioni di gara, quali:
a) verbale di valutazione tecnica della Commissione Giudicatrice (Allegato A)
b) verbale apertura buste economiche del 04/07/2024 (Allegato B).

e nei quali non si ravvisano errori di fatto, illogicità o inadeguatezza manifesta;
3. Di disporre l’affidamento della fornitura  in modalità service di un “sistema per manometria 

anorettale  3D  ad  alta  risoluzione,  manometria  esofagea  ad  alta  risoluzione,  ph-
impedenzometria esofagogastrica per 36 mesi” da destinare alla S.C. Gastroenterologia P.O. di 
Chivasso, per un periodo pari a mesi 36 con decorrenza presuntivamente dal 01/10/2024 al 
30/09/2027 e, comunque dal regolare e positivo collaudo del sistema, alla ditta METRONIC 
ITALIA SPA, con sede in Via Varesina 162 – 20156 Milano - CF/P. Iva 09238800156, alle 
condizioni di seguito indicate:
  costo procedura ph impedenzometria 24 ore € 85,00 oltre Iva;
  costo procedura manometria anorettale € 95,00 oltre Iva;
  costo manometria esofagea € 51,85 oltre Iva;
  canone mensile noleggio sistema € 500,00 oltre Iva

per un importo complessivo di spesa presunto di € 100.824,00 + IVA 22%  22.181,28 per 
un totale di € 123.005,28.

4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 123.005,28, Iva compresa,  è ricondotta  ai conti  
03.10.05.04 E 03.10.01.64 del Bilancio anno 2024/2025/2026/2027 come di seguito dettagliato:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



periodo Conto  03.10.05.04 Conto 03.10.01.64 TOTALE

01/10/2024-
31/12/2024 € 1.830,00 €  37.688,24 € 39.518,24

01/01/2025 
31/12/2025 € 7.320,00 € 15.469,60 € 22.789,60

01/01/2026-
31/12/2026 € 7.320,00

   
€ 32.549,60 € 39.869,60

01/01/2027-
30/09/2027 € 5.490,00 € 15.337,84 € 20.827,84

5. Di dare atto che, in merito all’art.  114 del  D.Lgs. 36/2023, il Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto  (D.E.C.)  è  la  Dott.ssa  Edda Battaglia,  Direttore  S.C.  Gastroenterologia  dell’ASL 
TO4, responsabile in merito alla regolare esecuzione del contratto nonché alla vigilanza sulla 
sua corretta esecuzione, con il supporto del Servizio Ingegneria Clinica in relazione al collaudo 
dello strumento e del Direttore della SC Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi, in 
merito  all’emissione  degli  ordinativi  e  liquidazione  della  spesa  in  relazione  ai  canoni  di 
locazione dello strumento;

6. Di dare atto che le informazioni  relative al  presente provvedimento,  così come disciplinate 
dall’art.  23  del  D.Lgs.  33/2013  e  dall’art.  1  comma  32  della  Legge  190/2012,  verranno 
pubblicate  sul  sito  Internet  aziendale,  nell’ambito  della  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”.

7. Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto n. 
136, come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito con modificazioni in legge 
17  dicembre  2010  n.  217,  la  Ditta  aggiudicataria  è  tenuta  ad  assumere  tutti  gli  obblighi 
contemplati nella normativa citata pena la nullità del contratto.

8. Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14, comma 3 della 
Legge regionale n. 10 del 24.1.1995.

9. Di dare atto che per eventuali controversie, il Foro competente è quello di Ivrea.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 17/09/2024

TRASMESSA al Collegio Sindacale il 12/09/2024

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.S. PROCEDURE DI ACQUISIZIONE  DI BENI E SERVIZI IN
COLLABORAZIONE CON AIC E RESIDUALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

FIORILLO STEFANIA

N. 622         DEL 10/09/2024

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  FORNITURA  IN  MODALITA`  SERVICE  DI  ``SISTEMA
PER  MANOMETRIA  ANORETTALE  3D  AD  ALTA  RISOLUZIONE,  MANOMETRIA
ESOFAGEA  AD  ALTA  RISOLUZIONE,  PH-IMPEDENZOMETRIA
ESOFAGOGASTRICA`` DA DESTINARE ALLA S.C. GASTROENTEROLOGIA P.O. DI
CHIVASSO  PER  UN  PERIODO  DI  36  MESI-  CIG.  B094B0F487.  C.E.  03.10.05.04  E
03.10.01.64.   IMPORTO  123.005,28  IVA  COMPRESA.  DITTA  AGGIUDICATARIA:
MEDTRONIC ITALIA S.P.A.    



Chivasso, il ………………………
Il Referente incaricato

                                                                                                                                        ……………………….

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Pozzati Massimo -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.S. PROCEDURE DI ACQUISIZIONE  DI
BENI E SERVIZI IN COLLABORAZIONE CON AIC E RESIDUALI 
FIORILLO STEFANIA -  Responsabile ASL TO4 - S.S. PROCEDURE DI ACQUISIZIONE  DI BENI E
SERVIZI IN COLLABORAZIONE CON AIC E RESIDUALI 
GHIGNONE ENRICO -  Direttore ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



                                     ALLEGATO A

VERBALE VALUTAZIONE TECNICA PER LA FORNITURA IN MODALITA’
SERVICE DI UN “SISTEMA PER MANOMETRIA ANORETTALE 3D AD ALTA

RISOLUZIONE, MANOMETRIA ESOFAGEA AD ALTA RISOLUZIONE, PH-
IMPEDENZOMETRIA ESOFAGOGASTRICA” DA DESTINARE ALLA S.C.

GASTROENTEROLOGIA P.O. DI CHIVASSO. DURATA 36 MESI.

Verbale

L’anno duemilaventiquattro, nel giorno 7 giugno, alle ore 14,00, presso la Sala Riunioni della
Direzione Sanitaria del P.O. di Ciriè, si riunisce la Commissione Giudicatrice nominata con
deliberazione n. 369 del 10/05/2024 preposta alla valutazione della documentazione tecnica
fornita dalle ditte concorrenti  per la gara d’appalto  per  la fornitura  in  modalità  service di
“sistema  per  manometria  anorettale  3D ad  alta  risoluzione,  manometria  esofagea  ad alta
risoluzione,  ph-impedenzometria  esofagogastrica”  da  destinare  alla  S.C.  Gastroenterologia
P.O. di Chivasso. 
La Commissione risulta così composta:

Presidente – Dott.ssa Monica Navino – Dirigente Medico S.C. Gastroenterologia ASL TO4

Commissario –Dott.ssa CARRERA Monica, Dirigente medico S.C. Chirurgia P.O. di Ciriè

Commissario – Dott. JANNACI Alberto, Dirigente medico S.C. Chirurgia P.O. di Chivasso

La suddetta Commissione prende atto di quanto segue:
-  risultano pervenute le offerte delle ditte Medtronic Italia S.p.A. e EB Neuro S.p.A.; 

-  l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio previsto dagli art. 48 e seguenti e 108 comma 2
del  D.LGS 36/2023 in  favore  della  ditta  che  avrà  praticato,  per  l’intero lotto,  l’offerta
economicamente più vantaggiosa, in base ai seguenti elementi di valutazione:
 offerta economica (prezzo offerto): punteggio massimo da attribuire 30 punti;
 offerta  tecnica  (caratteristiche  tecnico-qualitative):  punteggio  massimo da attribuire

70 punti, 
I punti disponibili per il parametro “caratteristiche tecnico-qualitative” saranno attribuiti,
tenendo conto dei sub-elementi di valutazione di seguito dettagliati:          

Modalità di funzionamento Punti max. 47

Semplicità di utilizzo 8

Intuitività Interfaccia software 8

Modalità di rappresentazione parametri clinici 10

Affidabilità e taratura sonde ph- impedenziometria 8

Algoritmi diagnostici e valori di normalità 8

Caratteristiche ergonomiche e di segnale sonda 3D 5

TOTALE 47

Ergonomia, sicurezza d’uso e facilità di sanificazione  Punti max. 8



Ergonomia e sicurezza d’uso 4

Sanificazione sonde pluriuso 4

TOTALE 8

Assistenza tecnica e manutenzione  Punti max. 15

Sede assistenza tecnica 5

Tempi d’intervento 5

Manutenzioni periodiche previste (interventi e periodicità) 5

TOTALE 15

Viene stabilita una soglia minima di qualità, calcolata prima della riparametrazione, pari a 36
punti su 70, pertanto, le offerte tecniche che non conseguiranno il punteggio minimo di 36
non potranno essere ammesse alle successive fasi di gara.
Relativamente  ai  parametri  di  giudizio degli  elementi  tecnico/qualitativi  l’attribuzione  dei
singoli punteggi avverrà applicando i seguenti coefficienti di valutazione:

Giudizio Coefficiente

Ottimo 1.00

Buono 0.80

Discreto 0.60

Adeguato 0.40

Sufficiente 0.20

Non valutabile/Insufficiente 0.00

   
 

Tutto  ciò  premesso  la  Commissione  Giudicatrice  procede  all’esame  delle  caratteristiche
tecniche delle apparecchiature offerte al fine dell’attribuzione del punteggio qualitativo.
Dopo  un’attenta  analisi  della  documentazione  tecnica  presentata  dalle  ditte  offerenti,  la
Commissione Giudicatrice provvede all’attribuzione dei punteggi messi a disposizione per le
caratteristiche  tecnico-qualitative  sulla  base  dei  criteri  stabiliti  come  risulta  dalla  tabella
comparativa allegata.

La riunione viene sciolta alle ore 16,00.

Letto, confermato e sottoscritto:

Dott.ssa Monica Navino 
                  in originale firmato         

Dott.ssa Monica Carrera  
            in originale firmato   

Dott. Alberto Jannaci  
              in originale firmato             

2



Fornitore EB NEURO MEDTRONIC

Modello e configurazione Solar GI/Ohmega R  Manoscan/Digitrapper

Modalità di funzionamento
(max 47 p.ti)

Sub-elemento di valutazione

Semplicità di utilizzo         

(max 8 p.ti)

                                        
Sistema che consente di effettuare esami 
in modo facile e veloce.

8 punti              
(ottimo)                

Sistema completamente modulare.
Veloci tempi di acquisizione

8 punti
(ottimo) 

Intuitività Interfaccia 

software (max 8 p.ti) 
Interfaccia intuitiva e facile all’uso.

8 punti              
(ottimo)     

Interfaccia “user-friendly”, completo

8 punti              
(ottimo)     

Modalità di 

rappresentazione parametri 

clinici                (max 10 p.ti)

Cateteri per manometria anorettale con 
sensori per ricostruzione.

2 punti              
(sufficiente)     

Visualizzazione 3D in real-time

10 punti
(ottimo) 

Affidabilità e taratura sonde 

ph- impedenziometria           

(max 8 p.ti)

Fornitura soluzioni tampone.
Rapidi tempi di taratura

8 punti              
(ottimo)     

Fornitura soluzioni tampone.
Rapidi tempi di taratura

8 punti              
(ottimo)   

Algoritmi diagnostici e valori 

di normalità                       

(max 8 p.ti)

Software utilizza Chicago 3 ma con 
possibilità di modificare i parametri

8 punti              
(ottimo)

Software Chicago 4

8 punti              
(ottimo)

Caratteristiche ergonomiche 

e di segnale sonda 3D      

(max 5 p.ti)

Presenta sensori disposti per la 
ricostruzione 3D del canale anorettale.

1 punto              
(sufficiente)

Visualizzazione 3D non è una ricostruzione 
ma una vera misurazione radiale.

5 punti              
(ottimo)

Ergonomia, sicurezza 
d’uso e facilità di 
sanificazione  (max 8 p.ti)

Sub-elemento di valutazione

3



Fornitore EB NEURO MEDTRONIC
Modello e configurazione Solar GI/Ohmega R  Manoscan/Digitrapper
Ergonomia e sicurezza 
d’uso (max 4 p.ti)  Sonde di ultima generazione, ben 

tollerate e di calibro adeguato.

4 punti              
(ottimo)

Sonde di ultima generazione, ben tollerate 
e di calibro adeguato.

4 punti              
(ottimo)

Sanificazione sonde 
pluriuso  (max 4 p.ti) Vengono fornite salviette monouso più 

possibilità di sanificazione con 
lavaendoscopi

4 punti              
(ottimo)

Vengono indicate svariate possibilità di 
sanificazione alcune senza rischio biologico

4 punti              
(ottimo)

Assistenza tecnica e 
manutenzione (max 15 
p.ti)

Sub-elemento di valutazione

Sede assistenza tecnica            

(max 5 punti)
Torino presso la sede del cliente

5 punti              
(ottimo)

Milano / Olanda / presso la sede del cliente

5 punti              
(ottimo)

Tempi di intervento          
(max 5 p.ti) 6 ore lavorative dalla chiamata (lun – ven 

8-17,30)

5 punti              
(ottimo)

24 ore

5 punti              
(ottimo)

Manutenzioni periodiche 

previste (interventi e 

periodicità)   (max 5 p.ti)

2 semestrali nell’arco di un anno

5 punti              
(ottimo)

Non previste: segno di affidabilità

5 punti              
(ottimo)

Totale punteggio tecnico
(max 70 punti) 58 PUNTI 70 PUNTI

4



              ALLEGATO B

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA  FORNITURA IN MODALITA’ SERVICE DI UN

“SISTEMA  PER  MANOMETRIA  ANORETTALE  3D  AD  ALTA  RISOLUZIONE,

MANOMETRIA  ESOFAGEA  AD  ALTA  RISOLUZIONE,  PH-IMPEDENZOMETRIA

ESOFAGOGASTRICA” DA DESTINARE ALLA S.C. GASTROENTEROLOGIA P.O. DI

CHIVASSO PER UN PERIODO DI 36 MESI.

Verbale  seduta telematica del 04.07.2024

Il  giorno 4 luglio  2024 alle ore 10,00 circa,  presso i  locali  della S.C.  Acquisizione e  Gestione
Logistica Beni e Servizi dell’ASL TO4, al 1° piano, palazzina uffici di via Battitore 7/9 a Ciriè, si  è
riunito il seggio di gara per l’apertura, in modalità telematica, delle offerte economiche pervenute
per  la  procedura  negoziata  per  la  fornitura in  modalità  service di  un “sistema per  manometria
anorettale 3D ad alta risoluzione,  manometria  esofagea ad alta risoluzione, ph-impedenzometria
esofagogatrica” da destinare alla S.C. Gastroenterologia P.O. di Chivasso per un periodo di 36 mesi.

Il seggio di gara è così composto:

- Rag. Massimo POZZATI, Assistente Amministrativo S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni
e Servizi, RUP della procedura di gara, con funzioni di Presidente del seggio di gara;

-  Rag.  Enrica  PERUCCA,  Collaboratore  Amministrativo  Prof.le  S.C.  Acquisizione  e  Gestione
Logistica Beni e Servizi dell’ASL TO4 con funzioni di assistente alla procedura di gara;

- Dott. Gabriele REGGIANI, Collaboratore Amministrativo Prof.le S.C. Acquisizione e Gestione
Logistica Beni e Servizi con funzioni di assistente alla procedura di gara; 

Premesso che:

 con determina n. 903 del 28 Dicembre 2023 era stata indetta la gara a procedura negoziata
per la fornitura in modalità service di un “sistema per manometria anorettale 3D ad alta
risoluzione, manometria esofagea ad alta risoluzione, ph-impedenzometria esofagogatrica”
da destinare alla S.C. Gastroenterologia P.O. di Chivasso per un periodo di 36 mesi, con
aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  previsto
dall’art. 108 del Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36;

 le  ditte  interessate  alla  gara,  espletata  mediante  l’ausilio  del  sistema  di  intermediazione
telematica  della  Regione  Lombardia  denominato “Sintel”,  ai  sensi  della  L.R.  33/2007 e
ss.mm.ii. accessibile all’indirizzo internet www.ariaspa.it, dovevano far pervenire le offerte
telematiche entro le ore 12 del del 21/03/2024;

 nel termine prescritto e con le modalità richieste erano pervenute le offerte telematiche delle
seguenti società:

1) EB NEURO S.P.A. di Firenze;
2) MEDTRONIC ITALIA S.p.A. di Milano;

1



 con deliberazione 369 del 10/05/2024 è stata nominata la Commissione Giudicatrice che
risulta così composta:

- Dott.ssa Monica Navino – Dirigente Medico S.C. Gastroenterologia ASL TO4, presidente;
- Dott.ssa CARRERA Monica, Dirigente medico S.C. Chirurgia P.O. di Ciriè, commissario;
- Dott. JANNACCI Alberto, Dirigente medico S.C. Chirurgia P.O. di Chivasso,commissario;

 il data 03/04/2024 si è provveduto alla verifica della documentazione amministrativa nella
quale entrambe le ditte venivano ammesse alle successive fasi di gara; 

 in  data  07/06/2024  si  è  provveduto  all’apertura  telematica  delle  buste  contenenti  la
documentazione tecnica. Il RUP, dopo aver riscontrato la regolarità della documentazione
tecnica presentata da entrambe le ditte partecipanti, le ammetteva alle successive fasi di gara
disponendo il trasferimento della documentazione tecnica alla Commissione Giudicatrice;

 la  Commissione  Giudicatrice  ha  proceduto,  in  seduta  privata,  ad  esaminare  la
documentazione  tecnica  presentata  dalle  ditte  ammesse  al  fine  dell’attribuzione  del
punteggio qualitativo;

tutto ciò premesso

il  Presidente  del  Seggio  di  gara  dà  atto  del  verbale  di  valutazione  redatto  dalla  Commissione
Giudicatrice e procede quindi all’apertura telematica delle offerte economiche richiamando quanto
indicato nella lettera di invito, dando atto delle seguenti risultanze: 

DITTE PREZZO
OFFERTO

PUNTEGGIO
PREZZO

PUNTEGGIO TECNICO TOTALE

EB NEURO 114.940,20 26,32 58 84,32

MEDTRONIC 100.824,00 30 70 100

La seduta termina alle ore 12,00.

Il presente verbale, composto da n. 2 pagine, viene approvato e sottoscritto.

Letto, firmato e sottoscritto,

Ciriè, 04.07.2024

 Rag. Massimo POZZATI    
          in originale firmato 

         Rag. Enrica PERUCCA
        in originale firmato

  Dott. Gabriele REGGIANI       
        in originale firmato

              

2


		2024-09-12T12:01:21+0200
	Carmela Ortolano




